
Konverzace ve francouzském jazyce

Konverzace ve francouzském jazyce septima

Výchovné a vzdělávací strategie • Kompetence k řešení problémů
• Kompetence komunikativní
• Kompetence k podnikavosti
• Kompetence k učení

ŠVP výstupy Učivo
Tematický celek - Moje rodina
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu Lexikální jednotky:

pojmenování členů rodiny, tradiční a dnešní role mužů a žen, vztahy v rodině
Rozliší hlavní informace v textu na téma Rodina Lexikální jednotky:

pojmenování členů rodiny, tradiční a dnešní role mužů a žen, vztahy v rodině
Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Rodina

Lexikální jednotky:
pojmenování členů rodiny, tradiční a dnešní role mužů a žen, vztahy v rodině

Tematický celek - Životní styl mladých
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu 
rozliší hlavní informace v textu na téma Životní styl mladých

Lexikální jednotky: popis školského systému v ČR a ve Francii, mimoškolní aktivity

Rozliší hlavní informace v textu na téma Životní styl mladých Lexikální jednotky: popis školského systému v ČR a ve Francii, mimoškolní aktivity
Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Životní styl mladých

Lexikální jednotky: popis školského systému v ČR a ve Francii, mimoškolní aktivity

Tematický celek - Sport
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu 
rozliší hlavní informace v textu na téma Sport

Lexikální jednotky:
Druhy sportů, sportovní soutěže, klady a zápory sportování

Rozliší hlavní informace v textu na téma Sport Lexikální jednotky:
Druhy sportů, sportovní soutěže, klady a zápory sportování

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Sport

Lexikální jednotky:
Druhy sportů, sportovní soutěže, klady a zápory sportování

Tematický celek - Móda a oblečení
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu 
rozliší hlavní informace v textu na téma Móda a oblečení

Lexikální jednotky:
Pojmy: móda a „haute couture“, módní časopisy, druhy oblečení

Rozliší hlavní informace v textu na téma Móda a oblečení Lexikální jednotky:
Pojmy: móda a „haute couture“, módní časopisy, druhy oblečení

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Móda a oblečení

Lexikální jednotky:
Pojmy: móda a „haute couture“, módní časopisy, druhy oblečení

Tematický celek - Jídlo



Konverzace ve francouzském jazyce septima

Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu 
rozliší hlavní informace v textu na téma Jídlo

Lexikální jednotky:
Názvy jídel, potravin a nápojů, stolování, v restauraci, příprava receptů

Rozliší hlavní informace v textu na téma Jídlo Lexikální jednotky:
Názvy jídel, potravin a nápojů, stolování, v restauraci, příprava receptů

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Jídlo

Lexikální jednotky:
Názvy jídel, potravin a nápojů, stolování, v restauraci, příprava receptů

Tematický celek - Hromadné sdělovací prostředky
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu 
rozliší hlavní informace v textu na téma Hromadné sdělovací prostředky

Lexikální jednotky:
hromadné sdělovací prostředky jako noviny, televize, internet a rádio, jejich obsah a 
druhy, jejich funkce

Rozliší hlavní informace v textu na téma Hromadné sdělovací prostředky Lexikální jednotky:
hromadné sdělovací prostředky jako noviny, televize, internet a rádio, jejich obsah a 
druhy, jejich funkce

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Hromadné sdělovací prostředky

Lexikální jednotky:
hromadné sdělovací prostředky jako noviny, televize, internet a rádio, jejich obsah a 
druhy, jejich funkce

  


	Konverzace ve francouzském jazyce 

